
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02, //, ижь
пос. Парковый

№ Щ

Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на среднесрочный период 
(на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов)

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 173 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 13 мая 2016 года № 171 
«О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации прогнозов социально-экономического развития
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный 
период», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период 
(на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов) (прилагается).

2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.А.Власов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Парковского сельского 
поселения 

Тихорецкого района 
от №

Прогноз социально-экономического развития 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

на среднесрочный период
(на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов)

П оказатели
Единица

измерения

отчет оценка прогноз

2022 2023 2024 2025 2026

1. Н аселение

Среднегодовая 
численность постоянного 
населения

тыс.чел. 8,803 8,713 8,605 8,505 8,505

2. П роизводство товаров и услуг

2.1. Сельское хозяйство

П родукция сельского 
хозяйства (по полному 
кругу организаций)

тыс.руб 1457,5 1536,4 1550,0 1620,4 1690,8

Темп роста к 
преды дущ ему году

% 100,9 105,4 100,9 104,5 104,3

2.2. Строительство

Ввод в действие ж илы х 
домов

тыс. кв. м. 0,500 0,500 0,600 0,700 0,700

Темп роста к 
преды дущ ему году

% 101,0 100,0 120,0 117,0 100,0

2.3. П отребительский ры нок

О борот розничной 
торговли

млн.руб 68,5 68,6 68,7 68,7 68,7

Темп роста к 
преды дущ ему году % 100,1 100,1 100,0 100,0 100,0

О борот общ ественного 
питания млн.руб 20,2 22,3 22,6 22,6 22,8

Темп роста к 
преды дущ ему году % 103,1 110,4 101,4 101,3 100,9



2

3. М алое и среднее предприним ательство, вклю чая микропредприятия

Количество субъектов 
малого и среднего 
предприним ательства

единиц 292 300 298 301 302

Доля среднесписочной 
численности работников 
субъектов м алого и 
среднего
предпринимательства 
(без внеш них 
совместителей) в 
среднесписочной 
численности работников 
всех предприятий и 
организаций

% 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0

4. И нвестиции

И нвестиции в основной 
капитал за счет всех 
источников 
финансирования

млн.руб 48,0 48,0 48,0 48,0 48,5

Темп роста к 
преды дущ ему году

% 101,1 100,0 100,0 100,0 101,0

5. Ф инансовая 
деятельность организаций

П рибыль прибы льны х 
организаций (по полному 
кругу предприятий)

млн.руб 273,9 273,9 273,4 274,9 275,1

6. Д енеж ные доходы  и 
расходы населения

С реднедуш евой денеж ны й 
доход на одного ж ителя

тыс.руб. 17,5 17,6 17,7 18,0 18,2

7. Труд и занятость

Численность 
экономически активного 
населения

тыс. чел. 6,0 6,0 6,0 6,0 6,1

С реднегодовая 
численность заняты х в 
экономике

тыс. чел. 5,5 5,6 5,7 5,8 5,8

Среднемесячная 
номинальная начисленная 
заработная плата

руб. 21500,0 22400,0 23500,0 24000,0 24500,0

У ровень
зарегистрированной 
безработицы  (на конец 
года)

% 0,7 0,5 0,3 0,3 0,3



3

Численность безработны х, 
зарегистрированны х в 
государственных 
учреж дениях служ бы 
занятости населения (на 
конец года)

чел. 30 22 20 19 19

Ф онд начисленной 
заработной платы  всех 
работников

млн.руб 560,7 562,7 564,3 566,6 567,0

8. Развитие социальной сферы

О беспеченность:

дош кольны ми
образовательны ми
учреждениями

м ест на 
1000 детей 
в возрасте 

1 -6 лет

85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

обеспеченность
спортивными
сооруж ениями

кв.м, на 
1000 

человек
91,0 91,0 100,0 100,0 100,0

амбулаторно­
поликлиническими
учреж дениями

посещ ений 
в смену на 

1 тыс. 
человек 

населения

0,8 0,8 0,6 0,5 0,4

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова


